MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 116, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023
Resposta aos Recursos dos Gabaritos Preliminares das Provas Obje vas do Concurso Público
de Provas para Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS

(UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 17/2023 que rege o Concurso Público para provimento de

cargos da carreira de Técnico-administra vos em Educação da UFGD (CPTA-2023/UFGD), RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, as respostas aos recursos referentes aos Gabaritos Preliminares das Provas

Obje vas do CPTA-2023/UFGD.

1.1. INFORMAR que a mo vação para o indeferimento do recurso pode ser verificada na Área do Candidato.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

 CPTA-2023/UFGD       Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 116, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023
Resposta aos Recursos dos Gabaritos Preliminares das Provas Obje vas do Concurso Público
de Provas para Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

ANEXO I
RESPOSTA AOS RECURSOS DOS GABARITOS PRELIMINARES

ASSISTENTE SOCIAL
PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1843290 2023184000514 VALERIA DA SILVA RODRIGUES ESPIRANDELY INDEFERIDO

ENGENHEIRO CIVIL
PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1843314 2023184000039 ALESSANDRA DAL POZZO ROCHA BERNAL INDEFERIDO
1843309 2023184000039 ALESSANDRA DAL POZZO ROCHA BERNAL INDEFERIDO
1843280 2023184000018 GILMARA DA SILVA VIEIRA AVANÇO INDEFERIDO
1843278 2023184000018 GILMARA DA SILVA VIEIRA AVANÇO INDEFERIDO
1843286 2023184000445 MATHEUS DOS SANTOS DA ROSA PROENCA INDEFERIDO
1843284 2023184000445 MATHEUS DOS SANTOS DA ROSA PROENCA INDEFERIDO
1843287 2023184000445 MATHEUS DOS SANTOS DA ROSA PROENCA INDEFERIDO
1843289 2023184000463 VINÍCIUS APARECIDO REIS DE ANDRADE INDEFERIDO
1843295 2023184000463 VINÍCIUS APARECIDO REIS DE ANDRADE INDEFERIDO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS
PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1843310 2023184000585 GLEYCE HELLEN DE ALMEIDA DE SOUZA INDEFERIDO
1843297 2023184000585 GLEYCE HELLEN DE ALMEIDA DE SOUZA INDEFERIDO
1843311 2023184000585 GLEYCE HELLEN DE ALMEIDA DE SOUZA INDEFERIDO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ZOOLOGIA
PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1843322 2023184000122 HUGO JOSÉ MESSAGE DEFERIDO
1843320 2023184000122 HUGO JOSÉ MESSAGE DEFERIDO
1843291 2023184000218 REIANE MOELLMANN SOUZA INDEFERIDO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: INFORMÁTICA
PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1843293 2023184000142 JHEFFERSON MIRANDA DA SILVA INDEFERIDO
1843316 2023184000258 THIAGO SILVA BARTHIMAN INDEFERIDO
1843315 2023184000258 THIAGO SILVA BARTHIMAN INDEFERIDO

 CPTA-2023/UFGD       Página 2 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 116, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023
Resposta aos Recursos dos Gabaritos Preliminares das Provas Obje vas do Concurso Público
de Provas para Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

1843318 2023184000258 THIAGO SILVA BARTHIMAN INDEFERIDO
1843317 2023184000258 THIAGO SILVA BARTHIMAN DEFERIDO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: QUÍMICA
PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1843292 2023184000289 ANDREI LUCCA BELLADONA INDEFERIDO
1843283 2023184000112 BEATRIZ AMARAL LOPES DA SILVA INDEFERIDO
1843313 2023184000250 CARMEM CICERA MARIA DA SILVA INDEFERIDO
1843279 2023184000250 CARMEM CICERA MARIA DA SILVA INDEFERIDO
1843321 2023184000414 CLARA AMORIM DA SILVA INDEFERIDO
1843294 2023184000283 CRISTIANE FREITAS DE ALMEIDA TEIXEIRA INDEFERIDO
1843296 2023184000283 CRISTIANE FREITAS DE ALMEIDA TEIXEIRA INDEFERIDO
1843312 2023184000406 ERICA CRISTINA DA SILVA INDEFERIDO
1843300 2023184000344 GABRIEL DE DEUS CORREIA INDEFERIDO
1843298 2023184000344 GABRIEL DE DEUS CORREIA INDEFERIDO
1843299 2023184000344 GABRIEL DE DEUS CORREIA INDEFERIDO
1843308 2023184000360 GIOVANA BIANCHI BORDIM INDEFERIDO
1843302 2023184000360 GIOVANA BIANCHI BORDIM INDEFERIDO
1843319 2023184000470 GISELLE DE SOUZA SILVA DE ANDRADE INDEFERIDO
1843288 2023184000306 LUCIANA NUÑEZ INDEFERIDO
1843285 2023184000306 LUCIANA NUÑEZ INDEFERIDO
1843281 2023184000306 LUCIANA NUÑEZ INDEFERIDO
1843282 2023184000306 LUCIANA NUÑEZ INDEFERIDO
1843306 2023184000338 VALERIA DA SILVA CAVANIA INDEFERIDO
1843307 2023184000338 VALERIA DA SILVA CAVANIA INDEFERIDO
1843304 2023184000338 VALERIA DA SILVA CAVANIA INDEFERIDO
1843305 2023184000338 VALERIA DA SILVA CAVANIA INDEFERIDO
1843303 2023184000338 VALERIA DA SILVA CAVANIA INDEFERIDO

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1843326 2023184000269 EMILIANY FIIRST LANGUE INDEFERIDO
1843324 2023184000269 EMILIANY FIIRST LANGUE INDEFERIDO
1843325 2023184000269 EMILIANY FIIRST LANGUE INDEFERIDO

 CPTA-2023/UFGD       Página 3 de 3